
z  حذف 3 دهک بالای درآمدی از فهرست

یارانه بگیران

مصوبه هیئت وزیران درباره هدفمندی 
یارانه ها ابلاغ شد. هیئت وزیران در جلسه 
۱۶ تیر ۱۳۹۸ به پیشنهاد سازمان برنامه 
و بودجه کشور )با همکاری وزارتخانه های 
امور اقتصادی و دارایی، نفت، نیرو و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی( و به استناد بند »ب« 
تبصره۱۴ ماده واحده قانون بودجه سال 
۱۳۹۸ کل کشور، آیین نامه اجرایی این 
تبصره را با هدف تعیین منابع و مصارف 
یارانه تصویب کرده بود. بر اساس این 
آیین نامه، دولت موظف است با استفاده 
از تمام بانک های اطلاعاتی در اختیار، به 
شناسایی و حذف ۳ دهک بالای درآمدی 

از فهرست یارانه بگیران اقدام کند. 

z  آزادی خدمه نفت کش توقیف شده

ایرانی

پلیس جبل الطارق اعلام کرد تمامی افراد 
نفت کش ایرانی گریس۱ با ضمانت آزاد 
شده اند. این نفت کش به تازگی از سوی 
انگلیس با سوءظن اینکه تحریم های اروپا 
را با انتقال نفت به سوریه نقض کرده باشد 
توقیف شده بود. در همین رابطه جلال 
میرزایی، رئیس کمیته سیاسی فراکسیون 
امید مجلس، گفت: ما می توانیم به سمت 
اقدام متقابل برویم که در نهایت به نفع 
ما نیست اما از سوی دیگر، می توانیم از 
ظرفیت حقوقی در محاکم بین المللی 
استفاده کنیم. این نماینده مجلس تصریح 
کرد: ما باید به سمتی برویم که با تعامل 
این موضوع را برطرف کنیم. نباید اجازه 
دهیم این مسئله بهانه ای برای افزایش 
تنش ها و حضور بیشتر قدرت ها و ناوهای 

جنگی در خلیج فارس شود.

z  واکنش وزیر کشور به وعده های 

تقسیمات استانی

وزیر کشور به وعده های تقسیمات استانی 
برای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
واکنش نشان داد. عبدالرضا رحمانی فضلی 
در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
پرسش که واکنش وزارت کشور نسبت 
به وعده های برخی داوطلبان احتمالی 
انتخابات برای تقسیمات استانی چیست؟ 
گفت: ما کاری به وعده های دیگران نداریم 
و وظیفه خود را انجام می دهیم. تقسیمات 
استانی در حوزه اختیارات دولت است نه 

مجلس شورای اسلامی.
سید اسماعیل موسوی، سخن گوی ستاد 
انتخابات کشور، هم درباره احتمال دادن 
وعده از سوی نامزدهای انتخاباتی به مردم 
برای تقسیمات کشوری تصریح کرد: 
وزارت کشور هیچ بنایی برای تغییرات 
استانی ندارد. البته ممکن است در یک 
روال عادی دولت یک روستا را به شهر یا 
بخش را به شهرستان تبدیل کند که این 
یک روال معمول دارد اما در انتخابات پیش 
رو، نامزدهای انتخاباتی توجیه می شوند 
که درباره تقسیمات کشوری وعده ندهند 
چون تقسیمات کشوری از اختیارات دولت 

است، نه نمایندگان مجلس. 

z  بطحائی« معاون دانشگاه آزاد شد«

 سیدمحمد بطحائی، وزیر سابق و مستعفی 
آموزش و پرورش با حکم طهرانچی، رئیس 
دانشگاه آزاد به معاونت آموزش های 
عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی 

منصوب شد.
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حکایت روز

عبدالله بن ابراهیم نقل می کند به 
شخصی بدهکار  بودم و قصد داشتم 
از امام رضا )ع( کمک بخواهم. سراغ 
ایشان رفتم اما از غرض ملاقات 
فراموش کردم. بعد اتمام مکالمات، 
امام از من خواستند گوشه سجاده را 
کنار بزنم. زیر آن ۳۴0 دینار بود که 
در کنارش کاغذی نوشته شده بود: 

ما تو را فراموش نکرده ایم. 

حدیث روز

از ما نیست آن که دنیای خود را 
برای دینش و دین خود را برای 

دنیایش ترک گوید.

امام رضا )ع(

 اذان ظهر12:37

 نیمه شب شرعی 23:45 

 غروب آفتاب 19:50      

 اذان  صبح فردا  3:41 

  اذان مغرب 20:11   

  طلوع آفتاب فردا  5:25
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بیژن زنگنه
 وزیر نفت 

امیرحسین
 قاضی زاده هاشمی
عضو هیئت 
رئیسه مجلس 

علی ربیعی
 سخن گوی دولت 

حسن نوروزی
 سخن گوی کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس 

علی تاجرنیا
 فعال سیاسی اصلاح طلب 

سید عبدالفتاح نواب
 نماینده ولی فقیه و 
سرپرست حجاج ایرانی 

 تولد در شهرستان رفسنجان و نسبت سببی 

ی
ضای
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با مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی سبب ر
شده است از لحاظ سیاسی، او را جزو 
هواداران آن مرحوم دسته بندی کنند. کار 
سیاسی و اجرایی خود را هم از زادگاهش، 
استان کرمان، آغاز کرد. جهاد سازندگی و 
معاونت استانداری در این استان از اولین 
مسئولیت هایش بود تا بعدتر بتواند با جلب نظر 
نخست وزیر وقت و سپس  مرحوم هاشمی 
رفسنجانی از سال ۶۴ تا 7۳ نماینده عالی دولت در 
این استان باشد. سال 75 نیز از همین استان راهی 
بهارستان شد و در مجالس پنجم و ششم نمایندگی 

مردم کرمان را در خانه ملت بر عهده داشت. با اتمام 
کارش در مجلس پرحاشیه ششم، سال آخر دولت 
 اصلاحات به پاستور رفت و به عنوان معاون 
رئیس جمهور و دومین رئیس سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری مشغول شد. پس از سال ها 
کار اجرایی، با آغاز به کار دولت نهم، او هم تمرکز 
فعالیت هایش را بر کار سیاسی و حزبی گذاشت و به 
تبع گرایش سیاسی اش، حزب کارگزاران سازندگی 
را برای این مسیر انتخاب کرد. در سال ۹۶، با آنکه 
اسحاق جهانگیری قصدی برای ایجاد ستادهای 
انتخاباتی در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
نداشت، او را بر اساس قوانین، به عنوان مسئول 

ستاد خود منصوب کرد. حضور در 2 قوه مققنه و 
مجریه، و فعالیت های مختلف سیاسی، او را فردی 
صاحب نظر در عرصه های مختلف ساخته است. 
حسین مرعشی در گفت وگو با شرق گفته است: اگر 
اصلاح طلبان روزی به این جمع بندی برسند که با 
انتخابات مسئله ای حل نمی شود، آن روز پایان 
اصلاح طلبی است و ما باید پایان اصلاح طلبی را 
اعلام کنیم و کنار برویم تا نیروهای جدید در عرصه 
سیاسی ایران ظهور کنند. ما هیچ راهی جز 
انتخابات نمی شناسیم ولو آنکه محدود باشد. او 
درباره انتخابات پیش رو گفته است: »اصلاح طلب ها 

حتما به وحدت می رسند.«

  چهره روز: حسین مرعشی  بسته خبری  

وحدت قطعی

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایران

  بابک زنجانی از روش های جالبی 
برای سر کار گذاشتن مسئولان عالی 
کشور استفاده می کند. معتقدم پولی 
در دست او نیست. وظیفه من نیست 
که این موضوع را که پول های زنجانی 
کجاست پیگیری کنم. اصلا امکاناتش 
را هم نداشتم که این موضوع را 
ریشه یابی کنم. اصل تخلف زنجانی 
2/7 میلیارد یورو است. زنجانی در برخی 
از رسانه ها خیلی فعال است و فکر 
می کنم مقدار بسیار کمی از پول هایی 
 را که برده خرج این رسانه ها می کند.

 )ایرنا(

 باید ذی نفعان کسب قدرت اقتصادی 
و سیاسی را زیر نظر قرار دهیم که اگر 
آزادی عمل داشته باشند، مسئولیتشان 
دچار خدشه می شود. در نتیجه اعتماد 
مردم به نظام و اقتصاد کشور آسیب 
می بیند و حجم زیادی از نارضایتی ها، 
نتیجه فساد و تبعیض در میان مسئولان و 
آقازاده هایشان است و طرح »اعاده اموال 
نامشروع« به دنبال مبارزه با مسئولان و 
آقازاده های مفسد است. به همین دلیل، 
مجلس شورای اسلامی لزوم قانون گذاری 
در این زمینه را ضرور دانست و در این 
راستا طرح الحاق موادی به قانون اجرایی 
شدن اصل ۴۹ یا اعاده اموال نامشروع 

مسئولان را به تصویب رساند. )مهر(

  این هفته در صحن علنی، لایحه اصلاح 
قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان 
ناشی از ازدواج زنان ایرانی با مردان 
خارجی دوباره مطرح است. این امری 
انسانی و اخلاقی و اتفاقا مقوم امنیت ملی 
است. نباید به بهانه های امنیتی، عده ای 
را از حقشان باز داشت. امیدوارم نهادهای 
مدنی بیشتر به این امر بپردازند. )توییتر(

  ما اکنون حدودا ۶00 هزار دانش آموخته 
حقوق فاقد شغل داریم. باید تعداد وکلا 
را به 2 یا ۳ برابر افزایش دهیم. باید به 
ازای هر 250 نفر یک وکیل داشته باشیم. 
اقدام در این حوزه فعالیت آن چنانی لازم 
ندارد. فقط نیازمند برگزاری یک آزمون 
است؛ یعنی دانش آموختگان پس از 
شرکت در آزمون دوره ببینند و سپس 
سر کار بروند. امور حقوقی صرفا مربوط 
به محاکم نیست. پیگیری مسائل حقوقی 
در شهرداری ها، امور حقوقی اقتصاد، 
تجارت خارجی و تجارت داخلی، همه 
و همه، به وکیل نیاز دارد در حالی که 
ما در این حوزه ها شاهد کمبود وکیل 

هستیم. )ایسنا(

 تا زمانی که ساختار اقتصادی در 
کشور رانتیری است، با هیچ دادگاهی 
ریشه فساد در کشور از بین نمی رود. 
با وجود قوانینی که محل فرار را برای 
سوءاستفاده کننده ها ایجاد می کند، 
برخورد با متخلفان اقتصادی نیاز 
جامعه را برطرف نمی کند. وجود مفاسد 
اقتصادی برای ما علامتی است که 
در اداره کشور و وضع قوانین مشکل 
داشته ایم. به همین دلیل است که 
می گویم برای درمان ریشه ای فساد باید 

ساختارها اصلاح شود. )ایسنا(

 امسال طولانی ترین دوره حج پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی است. به همین 
دلیل، تلاش می کنیم مدت اقامت ما نیز 
همپای زائران باشد تا آنان احساس نکنند 
تنها هستند. با بررسی اشکالاتی که در 
دوره های گذشته بوده و آسیب شناسی 
شده، امسال برنامه ریزی بسیار خوبی 
برای حج صورت گرفته است و همه 
برنامه های آن به مرور و طبق جدول 

تعیین شده، اجرا خواهد شد. )فارس( 

 رئیس قوه قضائیه در جمع فعالان 
محیط زیستی، توضیحاتی درباره پرونده 
تعدادی از متهمان پرونده جاسوسی افراد 

منتسب به محیط زیست توضیح داد.
اواخر سال ۹۶ بود که خبر بازداشت تعدادی 
از فعالان محیط زیست به اتهامات امنیتی 
در رسانه ها منتشر شد. ابتدای امر، برخی 
چهره ها و رسانه ها  به این موضوع واکنش 
نشان دادند اما بعدتر مشخص شد  اسناد و 
مدارکی از این افراد در راستای فعالیت ضد 
منافع و امنیت ملی، و جاسوسی به دست 
آمده است. در خلال این پرونده نیز کاووس  
سید امامی که سابقه تدریس در دانشگاه ها را 
نیز داشت، در زندان خودکشی کند. تا ابعاد 
پرونده پیچیده  تر شود. طی چند ماه اخیر، 
جلسات دادگاه رسیدگی به اتهامات این گروه 
برگزار شده است. جلسه رئیس قوه قضائیه 
با فعالان محیط زیست  بهانه ای شد تا این 
افراد از حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
در این باره سؤال کنند و وی نیز توضیحاتی 

 ارائه کند.
به گزارش میزان، رئیسی در این باره گفت: 
شما می گویید این پرونده در مورد کسانی که 
در حوزه محیط زیست فعال بوده اند مطرح 
شده و می گویید که این افراد را در سازمان، 
دانشکده و مؤسسه می شناختید اما شناخت 
شما در همین حوزه است. بگذارید سازمان ها 
و دستگاه هایی که مسئولیت امنیتی دارند و 
این کار در حوزه تخصصی آن هاست در این 
باره اظهار نظر کنند. لذا شما داوری نکنید و 

بگذارید داوری را قاضی انجام دهد.
وی ادامه داد: شما بر اساس شناختتان 
می گویید تا روزی که فلان فرد با ما 
هم دانشکده، هم خانه و همکار بود خطایی 
از وی ندیدیم، اما بهتر است داوری نهایی در 
این باره را به عهده دستگاه قضایی بگذارید. 
شما به عنوان کسانی که همکار آن ها بوده اید 
می توانید اظهار نظری کنید اما نه اینکه قسم 
بخورید فلان فرد بی گناه است. بیگناهی و 
گناهکار بودن را نه تنها در این پرونده بلکه در 

همه پرونده ها بر عهده قاضی بگذارید.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: وقتی وارد 
دستگاه قضایی شدم، با این پرونده مواجه 
شدم. ابهامات و نکاتی بود که گروه های 
کارشناسی ساعات بسیاری روی آن کار و 
نظراتشان را اعلام کردند. دادگاه کار خود 
را دنبال می کند. لذا همه کسانی که در 
حوزه محیط زیست فعال هستند یا در 
 بخش های دیگر، باید منتظر رسیدگی

 دادگاه باشند.
رئیسی با تأکید بر اینکه بررسی اسناد و 
مدارک بر عهده دادگاه است گفت: شما 
ممکن است ظاهر افراد را ببینید اما ممکن 
است زوایا و لایه دیگری از زندگی فرد باشد 
که از دید شما مخفی مانده باشد. لذا اجازه 
دهید افراد متخصص و امنیتی ها موضوع را 
بررسی کنند. من هم در این باره نظری ندارم 
و در این قضیه باید کار را بر عهده دادگاه 
گذاشت. ما منتظر می مانیم. شما هم تا نظر 

دادگاه منتظر بمانید.

گزارش خبری 

توضیحات رئیسی 
درباره پرونده محیط زیستی ها

رئیس دستگاه قضا:در این قضیه باید کار را برعهده دادگاه گذاشت 

 خبر عکس 

پیشنهادها را می پذیریم اما باج خواهی را خیر
سخن گوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه عده ای اعلام کردند باید 
با شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت ها وارد لابی شویم گفت: گوش ما برای شنیدن 
راهکارها و پیشنهادها باز است و فرقی نمی کند از سوی چه گروه و جناحی باشد. 
رفت وآمدها از قدیم وجود داشته است. الان هم وجود دارد اما نسبت به باج خواهی 
و زیاده خواهی و لابی ها گوش های ما ناشنوا خواهد بود. ملاک شورای نگهبان قانون 
است.عباسعلی کدخدایی در نشست خبری دیروز خود در مورد انتخابات الکترونیکی 
نیز گفت: احراز هویت ها الکترونیکی خواهد بود در بقیه موارد هم تا هر جایی که 
بتوانیم با وزارت کشور به توافق برسیم، انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار می شود. 
وی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه واکنش شما به احتمال ساخت 
فیلم درباره شورای نگهبان چه خواهد بود اظهار کرد: الان هم در مورد شورای نگهبان 
 فیلم می سازند. همین اتهام و ادعاهایی که مطرح می شود بدتر از فیلم است. هرچه 
می خواهند فیلم بسازند. ان شاءا... مردم با مشارکت در انتخابات پاسخ محکمی به این 

یاوه گویی ها خواهند داد.

 در سرمقاله این روزنامه می خوانیم: 
در گذشته، ایران می توانست به 
دشمنان خود فشار آورد یا آن ها را تهدید کند اما در 
ماه های اخیر، این مرحله به اقدام نیز منتج شده است. 
نمونه آشکارش اسقاط پهپاد آمریکا و نادیده  گرفتن 
پیام های ضمنی و آشکار آن هاست. استمرار این مسیر، 
قطعا شرایط منطقه را دگرگون می کند و وقتی به  طور 
واضح کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس مورد 
خطاب قرار می گیرند که اگر ایران تهدید شود، اولین 
نقطه هدف، کلیت آن کشور خواهد بود، طبعا آن هایی 
که در اتاق شیشه ای زندگی می کنند باید هراس 
بیشتری داشته باشند. حمل نظامی نفت کش انگلیسی 
و عقب نشینی فوری آن ها از این اقدام در موارد دیگر نیز 
نشان دهنده کوته فکری طرف مقابل و هراس او از 
اقدامات زیرکانه و در چهارچوب حقوق بین الملل ایران 
است که برخلاف زورگویی آن ها در جبل الطارق، از 
وجاهت جهانی لازم نیز برخوردار می باشد. این امر حتی 
در داخل کشور نیز فواید فراوانی دارد و به عامه مردم این 
امید را داده است که در برابر همه تهدیدها از آن ها 

حفاظت خواهد شد و با این اقدامات، حتما نگرانی های 
مالی و اقتصادی شان نیز تا اندازه ای کنترل مدیریت 

می شود یا کاهش خواهد یافت.

 فاطمه ذوالقدر، نماینده مجلس، در 
یادداشت خود در این روزنامه آورده 
است: برای ایجاد فرهنگ حجاب، عفاف و پوشش 
مناسب در جامعه، اعم از زن و مرد ، رفتارهای توأم با 
خشونت برابر تجربه به دست آمده در این سالیان، کارساز 
نیست و جز کاشت کینه و جری کردن افراد ، نتیجه ای 
نخواهد داشت. لذا با تأسی به فرهنگ ایرانی و اسلامی که 
مبتنی بر شفقت، مدارا و مهربانی است باید با کسانی که 
ناآگاهانه و تحت تأثیر برخی بدخواهان هنجارها و 
ارزش های فطری و ایرانی و اسلامی را زیر پا می گذارند 
رفتار کرد تا ضمن کاهش ناهنجاری ها، از دوقطبی شدن 
اجتماعی جامعه پرهیز و همچنین مکر، کید و خدعه 
خناسان را خنثی کرد تا شهد شیرین گسترش 
ارزش های اسلامی-ایرانی بر روح و روان سرزمینمان، 

ایران، این گهواره تمدن بشری، بنشیند..


